
――――――― カフェフレンド （就労継続支援Ａ型） ――――――― 

 

１．施設概要 

運   営 ： 特定非営利活動法人 フレンドあらかわ 

定    員 ： １０名(知的障がい者、精神障がい者) 

所 在 地 ： 〒116-0003 荒川区南千住 7-26-2 

TEL/FAX  ： 03-5615-2101 

  

２．沿 革 

平成２２年  ７月 ＮＰＯ法人フレンドあらかわ 設立 

平成２２年 １１月 就労継続支援 A型事業所としてカフェフレンドを開設。お弁当の製作販売を開始 

 

３．活動紹介 

◎ 手作り弁当の製作と販売 

お弁当は、食材の買出し ⇒ 調理 ⇒ 食材の詰め ⇒ ご飯の上にゴマ塩振り、お味噌汁作りと衛生面 

を最優先に、丁寧におつくりしています。 

お昼時のご来店客への店頭販売、電話注文顧客への配達、各種イベントでの販売など行っています。 

 

       ≪日替わり弁当の例≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        そのほかにも、 

仕出し弁当(箱折)は、大 １,０００円・中 ７００円、 

おにぎり弁当(おにぎり２個・おかず入り) 40０円、 

オードブルのご注文も受け賜わっております。 

野菜チップス、芋ケンピなどのおやつのご相談も 

承りますので、どうぞ幅広くご利用ください。 

 

※ 価格やサービス内容は変更になる場合がございます。 

ご了承ください（写真は令和 5年 4月１日現在の価格です） 

 

 

４．ひと言 

栄養士による栄養指導と厳しい衛生管理のもと、美味しいお弁当づくりに利用者全員で楽しく 

励んでいます。是非、カフェフレンドのお弁当をご賞味ください。 

お弁当は、500 円でお味噌汁付き（ごはん大盛無料）にてご提供しております。 

またご用途にあわせ、メニューやお値段など幅広くご相談に応じております。 


